
войковскии
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЕШЕНИЕ
31.05.2023 Мо 06/06_________
О согласовании установки 
ограждающих устройств по 
адресу: г. Москва, 2-й Войковский 
проезд, д. 1

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 1 i 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428- 
ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и протокол общего 
собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке 
ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по 
адресу: г. Москва, 2-й Войковский проезд, д.1 Совет депутатов муниципального 
округа Войковский решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств (1 шлагбаум) в границах 
придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, 2-й 
Войковский проезд, д.1 согласно прилагаемому проекту (приложение), при 
условии обеспечения круглосуточного и беспрепятственного проезда на 
придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств 
правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и 
коммунальных служб.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу 
Войковского района города Москвы и лицу, уполномоченному на представление 
интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, 
связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Войковский www.voikovskii.ru.

http://www.voikovskii.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Войковский
от 31.05.2023 №06/06

Проект размещения ограждающего устройства 
на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: 

г. Москва, 2-й Войковский проезд, д.1
~ тжл&шщ*

л . Экспресс

у*

шлагбаум
р

43 2

1 с2

Внешний вид и технические характеристики устанавливаемого шлагбаума

1.Тип шлагбаума -автоматический шлагбаум ZKTeco BG1060L Wi-Fi с 
телескопической стрелой 6 метров, левосторонний, с настройкой параметров 
конфигурации по сети Wi-Fi.

Внешний вид шлагбаума



3

2. Технические характеристики шлагбаума

-  424.5 
-300—1

■350

т

Бремя подъема/спуск ан т 

Длина стрелы, м 

Материал корпуса 

Привод 

Стрела

Потребляемая мощность 

Питание

Рабочая температура 

Вес нетто, кг 

Размеры, мм 

Класс защиты

Sc

6 м

Сталь с порошковым покрытием

Беещеточный однофазный электродвигатель постоянного тока 24 Б 

Телескопическая 

120 ВТ

АС 1 1 0 -240В 

•40"С - *60еС

45 кг

350x300x1020 мм 

Р̂54


